[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЫНДИНООСТРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

                                   Волховский муниципальный район

Ленинградская область

                                                деревня Вындин Остров
                                                             ул. Школьная, д.1 а

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  « _30___»  августа    2012 года  № __83____

О проведении месячника  пожарной безопасности на  территории  МО Вындиноостровское  сельское поселение.

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , Федерального Закона от  21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности,  защиты здоровья  граждан, обеспечения сохранности жилищного фонда от пожаров, ограничения их последствий, обучения населения мерам пожарной безопасности п о с т а н о в л я ю :

1.Провести месячник пожарной безопасности   с 1 сентября   по 1 октября 2012 года в населенных пунктах МО Вындиноостровское сельское поселение для чего:
1.2.Провести проверки совместно с обслуживающей организацией ОАО «Волховский ЖКК» и принять необходимые меры по очистке дворовых территорий, подвалов, чердачных помещений, запасных и аварийных выходов на предмет их противопожарной безопасности и готовности  беспрепятственной эвакуации людей в случае необходимости.

3.Ведущему специалисту  -Черемхиной Е.В провести мероприятия по выявлению запущенных, необрабатываемых  объектов (бесхозных ) и принять соответствующие меры  к собственникам пользователям, арендаторам .

4.Специалисту администрации –Сысоевой Н.Н :

4.1. Активизировать работу  по обучению населения мерам пожарной безопасности и пропаганде пожаробезопасного поведения граждан в быту.

Организовать  совместно со старостами населенных пунктов  разъяснительную работу среди   населения  по противопожарному минимуму.

4.2.Совместно с участковым инспектором  повести  рейды- проверки мест возможного проживания людей без определенного места жительства (подвалы, чердаки, пустующие строения, сараи) и провести мероприятия, направленные на снижение пожаров по вине данной категории людей.

 4.3.Провести организационную работу по созданию добровольных дружин в населенных пунктах, расположенных вне  зоне прибытия пожарного расчета (более 20 минут)  для осуществления    общественного контроля за соблюдением требований  пожарной безопасности в населенных пунктах.

5. Данное постановление опубликовать в средствах массовой  информации газете-«Провинция» и разместить на официальном сайте администрации МО Вындиноостровское сельское поселение.

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

   Глава администрации                                                    М.Тимофеева